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Fyn gjort færdig. Hvis ministeren i det svar, 
han senere skal komme med, fastholder de 
besparelser på motorvejene i Sønderjylland, 
på Fyn osv., vil jeg tage min stemme op til 
overvejelse, når vi skal stemme om dette be- 
slutningsforslag. 

(Kort bemærkning). 

Glensgård (FP): 
Jeg skal indledningsvis sige til hr. Sønder- 

by, at ministeren har afgivet svar til folketin- 
gets finansudvalg angående Farøprojektet, 
hvoraf det fremgår, at en strækning på det 
sønderjyske bliver udskudt i to år. 

Så sagde hr. Poul Schlüter, at jeg ligesom 
anmodede hr. Poul Schlüter og det konserva- 
tive folkeparti om at sætte sig ind i alle kon- 
tiene på finansloven. Det kunne jeg aldrig 
drømme om; det ville være alt, alt for stort 
et arbejde. Nej, kunne det konservative fol- 
keparti bare overkomme at sætte sig ind i 18 
af de ændringsforslag, der er stillet til finans- 
loven, ville det være et fremskridt. De 18 æn- 
dringsforslag er fra det konservative folke- 
parti, og af dem fremgår det, at det konser- 
vative folkeparti vil skære 40 mill. kr. ned på 
anlægget af nye motorveje. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Poul Schlüter, 
at inden han gik herop, burde han have talt 
med hr. Grove, for hr. Grove sagde, at det 
konservative folkeparti gerne ville anvende 
flere penge til bygning af nye motorveje, og 
det var det, jeg angreb. Ikke at hr. Poul 
Schlüter gerne ville bakke op om sine ideer 
fra december 1979. Jeg bad bare om at få en 
tilkendegivelse af, hvad det konservative fol- 
keparti ville. 

Endelig skal jeg igen citere Jydske Tiden- 
de for den 9. d.m.: 

»De partier, der var med til at udskyde 
den faste forbindelse over Store Bælt på uvis 
tid, bør i virkeligheden i dag have mod til 
også at lægge Farøprojektet i mølposen. El- 
lers giver vi ikke meget for disse partiers 
snak om offentlige besparelser.« 

Det, det drejer sig om, er altså, at Jydske 
Tidende er klar over, at landet stander i vå- 
de, at vi er ude i økonomisk uføre. Det er 
muligt, at hr. Poul Schlüter skulle tegne et 
abonnement på Jydske Tidende og dermed 
finde ud af, at riget rent faktisk fattes penge, 
og at der derfor skal ske besparelser. Jydske 
Tidende giver altså et klap på skulderen til 

de partier, der gerne vil spare, og jeg bekla- 
ger, at hr. Poul Schlüters parti desværre ikke 
hører med til dem. 

Formanden: 
Jydske Tidende er fremlagt i læsesalen, 

hvis ikke det er det eksemplar, hr. Glensgård 
har i hånden. 

(Kort bemærkning). 

Grove (KF): 
Jeg skal til hr. Glensgård sige, at det, jeg 

udtalte her fra talerstolen, var, at vi troede 
på, at det ofte var godt at bruge penge i den 
offentlige sektor til investeringer fremfor at 
udbetale dem i arbejdsløshedsunderstøttelse. 
Jeg sagde også, at vi gerne ville se priorite- 
ringen imellem Farøbroen og de andre inve- 
steringer, og her tænkte vi på motorveje i 
Sønderjylland, på Fyn og Sjælland. Det var 
et prioriteringsspørgsmål; der var ikke tale 
om at bruge flere penge. 

(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (FP): 
Hr. Poul Schlüter var så venlig at beskæf- 

tige sig med, hvad vi har foreslået vedrøren- 
de finansloven, og så noget om familiesam- 
menhæng. Jeg har ofte talt om, at vi måske 
skulle have haft familieskab bag en rege- 
ringsdannelse mellem fremskridtspartiet, de 
konservative og måske ét eller to partier me- 
re, og derfor synes jeg, vi skal tage det med 
familieskabet lidt alvorligt. Dette familieskab 
bør naturligvis etableres på, at vi ikke skyder 
hinanden noget i skoene, som ikke er realite- 
ter, og det indebærer også, at det er nødven- 
digt, at hr. Poul Schlüter forstår, hvad det 
drejer sig om, når man arbejder med finans- 
loven. Måske har hr. Poul Schlüter lagt mær- 
ke til, at vi nu i flere år i træk har bedt om 
at få nogle besparelsesforslag sat til afstem- 
ning først med den bemærkning, at hvis de 
ikke kunne vedtages, ønskede vi ikke at få de 
andre gennemført. Det ændringsforslag om 
240 mill. kr., hr. Poul Schlüter trækker frem, 
hænger sammen med de besparelsesforslag 
med hensyn til indkomstskatten, det var led- 
saget af, og skal derfor ses i den større sam- 
menhæng. Men når de konservative har talt 
om besparelser og stillet besparelsesforslag til 
finansloven, har de konservative ikke sagt, at 


